建水河长办[2025]35 号

关于调整建城镇河长名单的公告
为深入贯彻落实党中央、国务院、省、市、县关于全面推行河湖

长制的决策部署，加强我镇河长制工作的组织领导，自觉接受社会监

督，现将建城镇级、村级河长名单向社会公告。

一、镇级总河长、副总河长

镇 总 河 长： 黄伟峰 镇委副书记、镇长

镇副总河长： 刘天来 镇人大主席

吴鸿槟 镇人大副主席

二、镇级负责河流河长

序号
河长

责任河段
姓名 职务

1 黄伟峰
镇委副
书记、
镇长

1、桂河建城段（一村-六村）
2、宝珠河建城段（大湾口-
麦塘）

2 刘天来
镇人大
主席

3、新峡河（黄京坪-便民村
委会附近）
4、白瓦河（分水坳附近-大
耳埇附近）

3 吴鸿槟
镇人大
副主席

5、西江干流建城段（梁园村
-三村）
6、建城河干流建城段（沙冲
-梁园村）

7、大沥河（大䓣-蓝路）
8、车滘河（石坑-三亩）

三、 村级负责河流河长

序号
河长

责任河段
姓名 职务

1 梁晓宇
支部书
记、主任

1、西江罗旁段（梁园村-
凭湾）
2、建城河罗旁段（梁园村-
梁园村）

2 王云坚
支部书
记、主任

1、西江冲口段（冲口-石九）

3 郭树华
支部书
记、主任

1、西江地心段（白沙-地心）

4 曾文浩
支部书
记、主任

1、西江大历段（坑口-历
口）
2、大沥河大历村段（蓝田-
蓝路）

5 余洋明
支部书
记、主任

西江冷水段（小历-三村）

6 覃海燕
支部书
记、主任

1、建城河沙隆段（沙冲-
三亩）
2、车滘河沙隆村段（合水-
三亩）

7 许伟泉
支部书
记、主任

建城河西镇段（石仔岭-牛
尾根）

8 吴志强
支部书
记、主任

建城河附城段（井一-东组）

9 李超洪
支部书
记、主任

建城河东一段（朱屋一-梅
花营一）

10 区健宇
支部副
书记、副
主任

建城河东二段（凤雁二-凤
雁二）

11 胡锦荣
支部书
记、主任

1、建城河永同段（麦塘-
麦塘）
2、宝珠河永同段（大湾口-
麦塘）

12 苏洛明
支部书
记、主任

建城河格木段（苏坑-格木
四）

13 庄方妹
支部书
记、主任

桂河罗子段（一村-六村）

14 宾广泉
支部书
记、主任

新峡河新峡段（黄京坪-新
峡村与便民村交界处）

15 谢永泉
支部书
记、主任

新峡河便民段（新峡村与便
民村交界处-便民村委会附
近）

16 苏秀芳
支部书
记、主任

白瓦河白天段（分水坳附近
-大耳埇附近）

17 张煌强
村书记
助理

大沥河东坑村段（大䓣-石
古）

18 李玉清
支部书
记、主任

车滘河车滘村段（红卫-冲
伙）

19 何志金
支部书
记、主任

车滘河合村村段（石坑-合
村口）

20 李丽娟
支部书
记、主任

车滘河龙塘村段（许屋-黄
龙）

联系电话：0766-7878487

建城镇河长办

2025 年 5 月 19 日